

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD  
PRIMER TRIMESTRE 2022 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

**a) Pagos Realizados en el Período:**

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>94,07</b>	<b>366</b>	<b>1.165.190,39</b>	<b>622</b>	<b>1.781.477,50</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	118,08	5	1.772,65	15	7.224,09
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	76,64	68	197.783,42	150	258.732,54
22.- Material, Suministros y Otros	97,18	293	965.634,32	456	1.515.235,87
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	135,00	0		1	285,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	66,10	7	211.637,51	6	262.917,81
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	128,83	1	136,82	12	7.763,51
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
<b>Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>	<b>90,28</b>	<b>374</b>	<b>1.376.964,72</b>	<b>640</b>	<b>2.052.158,82</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Período:**

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	1	6.263,78
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>Total Intereses de demora pagados</b>	<b>1</b>	<b>6.263,78</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>153,74</b>	<b>279</b>	<b>1.565.772,88</b>	<b>109</b>	<b>245.799,02</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	74,55	29	1.382,45	2	855,16
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	47,68	49	82.384,46	30	12.379,38
22.- Material, Suministros y Otros	159,74	227	1.481.816,77	76	232.177,78
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	58,45	1	189,20	1	446,70
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	3.131,85	0		3	159.102,75
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	47,73	3	8.730,18	4	5.213,29
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	23,58	189	1.195.650,04	8	24.327,40
<b>Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto</b>	<b>251,58</b>	<b>471</b>	<b>2.770.153,10</b>	<b>124</b>	<b>434.442,46</b>